
Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 9  n.º 27       Brasília-DF, 06 de julho de 2001
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SAA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 138, DE 02 DE JULHO DE 2001 - A Coordenadora-Geral de Recursos
Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 120, de 14 de
outubro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 15 subseqüente, resolve:

Conceder ao ex-servidor ADELINO FERREIRA DA SILVA, SIAPE n.º 1276348,
ocupante do cargo de Guarda Fios, reposicionamento nos termos do item II do artigo 3º da Lei
8.627/93, de até 03 padrões da Classe C, Padrão VI, para a Classe B, Padrão III.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 139, DE 02 DE JULHO DE 2001 - A Coordenadora-Geral de Recursos
Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 120, de 14 de
outubro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 15 subseqüente, resolve:

Conceder ao ex-servidor ANANIAS FERNANDES DE OLIVEIRA, SIAPE n.º
1023786, ocupante do cargo de Condutor de Malas, reposicionamento nos termos do item II do
artigo 3º da Lei 8.627/93, de até 03 padrões da Classe C, Padrão II, para a Classe C, Padrão V.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 140, DE 04 DE JULHO DE 2001 - A Coordenadora-Geral de Recursos
Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 120, de 14 de
outubro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 15 subseqüente, resolve:



Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 27              Brasília-DF, 06 de julho de 2001

Boletim de Serviço 2

Conceder ao ex-servidor RAFAEL MASCARENHAS DA SILVA, SIAPE 1022983,
ocupante do cargo de Estafeta, reposicionamento nos termos do item II do artigo 3º da Lei 8.627/93,
de até 03 padrões da Classe C, Padrão IV, para a Classe B, Padrão I.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO 1100105 MANAUS 05 a 07.07.2001
EDUARDO SÉRGIO H. BALDUÍNO 1296783 SÃO PAULO 29.06.2001
FREDERICO JOSÉ DA S. MONTEIRO 1288453 BOA VISTA/MANAUS 01 a 06.07.2001
JUAREZ MARTINHO Q. DO
NASCIMENTO

2117207 SÃO PAULO 04 a 05.07.2001

LEON HOROWITZ 1294018 BELO HORIZONTE 03.07.2001
MARTINHO CARLOS DO N.
CARVALHO

6778584 SÃO PAULO 17 a 18.05.2001

MARTINHO CARLOS DO N.
CARVALHO

6778584 SÃO PAULO 28.05.2001

MAURÍCIO DE ALMEIDA ABREU 1215157 BOA VISTA/MANAUS 02 a 05.07.2001
PAULO ROBERTO MENICUCCI 1294371 CUIABÁ 28 a 29.06.2001
ROQUE SEBASTIÃO LAGE 0027856 FORTALEZA 08 a 11.07.2001
JOÃO MARIA PINHEIRO - Coordenador-Geral de Administração - Substituto

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

LICENÇAS PRÊMIO POR ASSIDUIDADE

SIAPE NOME LOT CONCESSÃO PERÍODO PROCESSO
809764 CLAUCENOR PEREIRA

LIMA
CEDIDO 06/07/82 A

04/07/87
09/07/2001 A
07/08/2001

53500.004103/01

OBS: De acordo com a Resolução do Senado Federal n.º 35 de 02/09/99, publicado no DOU de 03
subsequente.
ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."



Boletim de Serviço                          Ano 9 - n.º 27              Brasília-DF, 06 de julho de 2001

Boletim de Serviço 3

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Marcelo Vasques Ferreira

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br


